i\
I$.t

)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDAA4A

CNPJ:06.769.798/000 l - I 7
Rua Isaac Martíns, N'371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda/MA

*^- -{'(

COPDA

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS,tsARRA DO CORDA^4A

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕCS ORçAUENTÁruAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do Processo Administrativo n".8312022, que por meio da
Secretaria de Municipal de Educação, solicita a dotação da contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para a aquisição futura de material permânente e mobiliário, pâra
atendimento âs demandâs apresentadas pela Secretaria Municipal de Educaçâo
(SEMED), que serâo destinadas âs escolâs da zona urbana e rural do município de
Barra do Corda MA, cuja despesas serão oriundas do Fundo de Manutenção de
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Médio de Valorização do Magistério
(FTJNDEF).

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as

classificações orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária,
Projeto Atividade, Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada o valor global de R$ 15.801,036,00
(Quinze milhões, oitocentos e um mil e trinta e seis reais).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encamiúado
com devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento no

serviço do objeto ora solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme
autorização da coordenação de receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, dejá agradecemos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 27 de janeiro de 2022.

Atenciosamente.

YTANA MES DE ASS
Chefe do Setor de Compras

o

,r.- ll1-
t Município de Barra do Corda @

e6§soooo tt http://www.barradocorda.ma.gov.br I R. lsac Martins,297 - centro, Bana do Corda - MÀ
Tel.: (99) 3643-2333

IMPRENSA OFICIAL

TSTÂltO lto IARAÍIHÀÍ!

PRETEITURI TUII]CIPII OE BTRRI I,O CllROT

OIBITIETE llO PRETEITll

PORTARIA N" O5I2()22 - GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

,NOMEAR OCUPANTE DO CARGO EM

coMlssÃo DE cHEFE tNTERtNA Do sEToR

DE CoMPRAS Do MUNrclPto DE BARRA Do

CORDÊüMA'

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Município dê Bana do Corda,

Eslado do Maranhão, no uso de suâs âtribuições legais;

RESOLVE

Art. 10 - 1{O EÂR, I(ÂRYTANA GOMES DE ASSUNçÃO, inscnta no CPF sob o no

024.031 133-79, paÍa êxercer o cargo êm comissáo de Chofe lnteÍina do Setoí dê

Compra3 do Municipio de BarÍa do Cordâ. Estsdo do Maranháo.

AÍt. ? - Esta Poíafla entra em vlgor ne data da sua publicaÉo

Bena do Corda/MA., 10 de Janerío dê 2022

RIGO
PÍeÍeito do

cono,

\
..-

ípkt de Bíra do Corda - [A
, .-J

Secretaria Municipal de Gabinete

10nl/2022 Ano ! I Edi@ n'16O I Cêdmcado po. MunicíÍi,r de Barra do Ced++t4

OiáÍio Oficial assinedo digitalmêntg confofmê MP no 2.200-2, dê 2OOí, gaÍantindo autênücidade, velidad€ jurídica ê intsgÍidede.

d

Gabinete do Preíeito Municipal de BaÍra do Corda, E3tado do iiarenhão.

Dêse Ciência.

Publiqu+se e Cumpra-se.